

#### 4 Grundnivå och avancerad nivå i lärarexamen.

Lärarexamen avläggs på grundnivå eller avancerad nivå beroende på poängomfattning, krav på fördjupning i ett ämne eller inom ett ämnesområde och krav på omfattning av studier på avancerad nivå.

För examen på avancerad nivå omfattande 240, 270, 300 eller 330 högskolepoäng

skall studenten inom området **Färdighet och förmåga**

*- visa fördjupad förmåga att kritiskt och självständigt tillvarata, systematisera och reflektera över både egna och andras erfarenheter och relevanta forskningsresultat.*

Fem varianter av lärarutbildning erbjuds vid HiG:

**A. Senarelärare med en yrkesexamen på avancerad nivå (270-300 hp)**

skall:

I. Göra ett examensarbete omfattande 30 hp

II. Läsa kurser på avancerad nivå minst omfattande 60 hp

**B. Tidigarelärare mot grundskolan med yrkesexamen på grundnivå**

(210hp) skall:

I. Göra ett examensarbete omfattande minst 15hp

II. Läsa kurser på grundnivå eller avancerad nivå omfattande sammanlagt 210 hp (inkl examensarbetet)

**C. Tidigarelärare mot grundskolan med yrkesexamen på avancerad nivå**

(240 hp) skall:

I. Göra ett examensarbete omfattande 30hp

II. Läsa kurser på avancerad nivå minst omfattande 60 hp

**D. Tidigarelärare mot förskolan med yrkesexamen på grundnivå (210 hp)**

skall:

I. Göra ett examensarbete omfattande minst 15hp.

II. Läsa kurser på grundnivå eller avancerad nivå omfattande sammanlagt 210 hp (inkl examensarbetet)

**E. Tidigarelärare mot förskolan med generell magisterexamen på**

avancerad nivå (omfattande 210 + 30 hp) skall:

I. Göra ett examensarbete omfattande 30hp.

II. Läsa kurser på avancerad nivå minst omfattande 60 hp

**Tidigarelärare**

Alla tidigarelärare **har möjlighet** att inom utbildningens ordinarie poäng (210 hp) läsa minst 30hp på avancerad nivå. En examen på grundnivå kan då kompletteras till en yrkesexamen på avancerad nivå för lärare mot grundskolan och till en magisterexamen på avancerad nivå för lärare inriktade mot förskolan med en termins extra studier omfattande 30 hp på avancerad nivå. För att uppnå avancerad nivå med en termins komplettering väljs examensarbetet på avancerad nivå. Under termin 6 väljer studenter som utbildas till tidigarelärare om AU3 under termin 7 skall omfatta ett examensarbete på 30hp på avancerad nivå eller ett examensarbete omfattande 15p på grundnivå. Om examensarbete (15 hp) på grundnivå väljs läses en kompletterande kurs (15 hp) inom AU3 på grundnivå. Kurser inom utbildningen på avancerad nivå placeras från och med det tredje studieåret.

**Senarelärare**

Senarelärare **skall** nå avancerad nivå. För senarelärare uppnås den avancerade

nivån genom att en fördjupande specialisering efter inriktning utnyttjas som avancerad kurs. För lärare inriktade mot gymnasiet, där båda specialiseringarna innebär fördjupning erhålls sålunda 60hp på avancerad nivå på detta sätt. För senarelärare mot grundskolan där en inriktning måste fördjupas erhålls 30hp genom specialiseringen. För att **alla** senarelärare skall nå avancerad nivå (minst 60 hp på avancerad nivå) bör alla senarelärare göra ett examensarbetet (som måste omfatta 30hp) på avancerad nivå. En student inriktad mot grundskolans senare år *kan* fördjupa båda inriktningarna till 90hp. Examensarbetet kan då göras på grundnivå men omfattar fortfarande 30hp. Examensarbetet utförs under termin 9. Alla fördjupningar av inriktningar för senarelärare (60-90 hp) ligger på avancerad nivå. Examensarbetet för utbildning mot senarelärare kan undantagsvis utföras på grundnivå, men kräver då att två fördjupningar omfattande sammanlagt 60hp har inhämtats. Kurser inom utbildningen på avancerad nivå kan placeras från och med det tredje studieåret.

### Läroarutbildningens huvudstruktur (andra varianter kan förekomma)

	Tidigare lärare 210-240 högskolepoäng med inriktning 60hp eller 90hp		Senarelärare 270-300 högskolepoäng	
År	Höst	Vår	Höst	Vår
1	Allm. utbildningsomr. 1	Inriktning 1A	Allm. utbildningsomr. 1	Inriktning 1
2	Inriktning 1B	Inriktning 1C alternativt Specialisering 1	Inriktning 1	Inriktning 2
3	Specialisering 2	Allmänt utbildningsområde 2	Inriktning 2	Specialisering 1 (Fördjupning nivå)
4	Allm. utbildningsomr. 3 valbart examensarbete 15hp + 15hp kurs <i>alt.</i> examensarbete på avancerad nivå 30hp	<b>För examen på avancerad nivå:</b> <b>Valbar</b> kurs 30 hp på avancerad nivå efter ordinarie utbildning	Specialisering 2 (Fördjupning på avancerad nivå)	Allmänt utbildningsområde 2
5			Allmänt utbildningsområde 3, Examensarbete på avancerad nivå 30hp	(Specialisering 3 Svenska D)

